
Działania Stowarzyszenia SAMI SWOI - Marsz po
Niepodległą

Stowarzyszenie SAMI SWOI Niepełnosprawni w Mosinie z dumą ogłasza rozpoczęcie projektu „Marsz po
Niepodległą – wojenne drogi do Polski”. Projekt ten ma na celu wzrost poczucia tożsamości narodowej wśród
mieszkańców Gminy Mosina, w tym solidarności pokoleniowej i międzyśrodowiskowej, z uwzględnieniem
środowiska osób z niepełnosprawnościami, wokół wspólnego dobra, jakim jest wolna i niepodległa Ojczyzna.

Marsz po Niepodległą

Cykl wydarzeń o charakterze edukacyjnym, zaplanowany na okres od sierpnia do września 2024 r., ma na celu
podniesienie wiedzy historycznej mieszkańców, z podkreśleniem wkładu ich przodków w walkę o niepodległość
Polski. W ramach projektu odbędzie się szereg wydarzeń, które mają na celu pobudzenie poczucia
historycznego dziedzictwa i wspólnej odpowiedzialności za wolność wywalczoną także przez przodków
mieszkańców Gminy Mosina.

Udział w obchodach 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego

1 sierpnia 2024 r., w 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, rekonstruktorzy historyczni ze
Stowarzyszenia przejdą w milczeniu ulicami Warszawy, oddając hołd bohaterom walczącej stolicy. Przemarsz
odbędzie się w ramach projektu „Marsz po Niepodległą – wojenne drogi do Polski”, realizowanego w programie
dotacyjnym „Niepodległa”. W trakcie marszu uczestnicy wezmą udział w oficjalnych uroczystościach
rocznicowych oraz przypomną o udziale Wielkopolan w powstaniu warszawskim. Podążać będą śladami Mariana
Dobrowolskiego, przedwojennego mieszkańca Mosiny, uczestnika powstańczych walk. 

Koncert warszawskiej Kapeli Sztajer

Kolejnym ważnym wydarzeniem w ramach projektu będzie „Koncert warszawskiej Kapeli Sztajer”, który
odbędzie się 14 września 2024 r. o godzinie 17.00 na Placu przed Mosińskim Ośrodkiem Kultury, ul. Dworcowa
4. Tytuł wydarzenia „Śpiewamy (nie)zakazane piosenki” nawiązuje do dorocznego warszawskiego koncertu z
okazji rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Kapela Sztajer, znana z występów na warszawskiej
Starówce, przeniesie swoją inicjatywę na grunt lokalny, umożliwiając mieszkańcom Mosiny wspólne śpiewanie
utworów patriotycznych i powstańczych. Będzie to również forma aktywnego uczczenia pamięci żołnierzy przez
osoby niepełnosprawne.

Festiwal Piosenki Patriotycznej

Trzecim zaplanowanym wydarzeniem będzie „Festiwal Piosenki Patriotycznej”, który odbędzie się 20 września
2024 r. w Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4. Festiwal będzie kolejną okazją do
wspólnego śpiewania i wyrażania postaw patriotycznych przez mieszkańców Mosiny, w tym osoby z
niepełnosprawnościami, które mogą w ten sposób na równi z innymi uczestniczyć w upamiętnianiu historii.

Stowarzyszenie SAMI SWOI Niepełnosprawni w Mosinie serdecznie zaprasza wszystkich mieszkańców do
aktywnego udziału w planowanych wydarzeniach i wspólnego świętowania naszej niepodległości!

Projekt "Marsz po Niepodległą - wojenne drogi do Polski" dofinansowany jest ze środków Biura "Niepodległa" w
ramach Programu Dotacyjnego "Niepodległa".
Patronat Honorowy: Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak, Burmistrz Gminy Mosina Dominik 
Michalak.
Partnerzy projektu: Instytut Pamięci Narodowej, Grupa Inicjatywna Baranówko Gib, Mosiński Ośrodek Kultury,
Szkoła Podstawowa im. 15 Pułku Ułanów Poznańskich - Zespół Szkół w Krośnie, Środowiskowy Dom Samopomocy w 
Mosinie.
Patronat medialny: Radio Emaus, Filantrop naszych czasów.
Koordynator projektu: Joanna Nowaczyk
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